

BAŞYAZI

Değerli meslektaşlarım, saygıdeğer *Arşiv Dünyası* okurları, sizlere dopdolu ve zengin bir muhteva ile çıkan bültenimizde bu üçüncü buluşmamızın mutluluğu ve heyecanı ile hitap etmek istiyorum. Sözlerime başlamadan önce bültenimizi yayınlama çalışmalarımızı henüz tam manasıyla rayına oturtamamanın sıkıntısını hissediyor ve bu konuda önümüzdeki günlerde yeni bir düzenlemeye gideceğimizi ifade etmek istiyorum. Bu düzenlemeyi yapmaktaki asıl amacımız bültenimizin yakın gelecekte ilmi bir dergi sıfatını kazanabilmesinin önünü açmaktır.

Bunun için de başta dernek yöneticilerimiz ve tüm üyelerimiz olmak üzere tüm arşiv camiasına görev düştüğünü bilmem hatırlatmaya gerek var mıdır?

Değerli meslektaşlarım, burada sizleri bir başka mühim husus hakkında bilgilendirmek istiyorum. 40. Kütüphane Haftası münasebetiyle 29.03.2004-05.04.2004 tarihleri arasında yürütülen etkinlikler çerçevesinde düzenlenen *Yeniden Yapılanma Ve Arşivler* konulu panelde derneğimiz ve kurumumuz adına konuşanlar ile sahasında söz sahibi, diğer şahsiyetlerin yapmış oldukları konuşmalar ve sunumlar son derece faydalı olmuş, enteresan tespitler ve çözüm yolları ufukumuzu açarak geniş bir ilgi ve alâka uyandırılmıştır.

Bu panelde derneğimiz adına şahsım tarafından yapılan konuşmada arşivcilikle ilgili hususlar şu şekilde dile getirilmiştir:

*Arşivcilik hizmetlerinin arzulanı noktada yerine getirilebilmesinin en önemli şartlarından olan "çalışma mekânlarının yeterliliği" için İstanbul'da da bir arşiv sitesinin inşası,

*1987 ile 1992 yılları arasında arşive alınan eleman sayısı 489 rakamına ulaşmış iken daha sonra periyodik bir şekilde azalmaya başlamış ve 279 kişiye kadar gerilemiştir. Kurumdan bu şekilde ayrılmaların sebebi iyi analiz edilmemiştir. Kallıye elemanların büyük bir bölümü başka kurum ve kuruluşlara gitmişlerdir. Bu gün bu rakam Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü'nde toplam 390 civarında olup yardımcı hizmetler personeli bu rakamın dışındadır. Oysa ki sadece Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı'nda 500'e yakın sözleşmeli tasnif personeli istihdam edilmişti.

*Personelin özlük hakları probleminin aradan geçen uzun yıllara rağmen bir türlü çözülemeyişi bu süreci tetikleyen en önemli faktörlerden biri olarak önümüzde durmaktadır.

*Kurumda çalışan personele de hafta sonu veya mesai saatinin bitiminden sonra araştırma yapabile

iznin verilmesi ve bu şekilde kurumun akademik bir hüviyete kavuşturulmasının önünün açılması.

*Süratle personel alımı yapılarak ihtiyaç duyulan ünitelerde bu yönde hissedilen açığın acilen kapatılması,

*Arşivcilik mesleğinin günümüz şartlarının gerektirdiği düzeye ulaştırılabilmesi için meslek içi eğitimlerin periyodik aralıklarla sahasının uzmanları nezaretinde verdirilmesinin sağlanması, bunun için gerekirse yurt dışına eğitim amaçlı görevlendirmelerin yapılabilmesi.

*Personelin, yürüttüğü çalışmaların önemini kavrayarak sahiplenme duygusunu geliştirmek ve artırmak için motive edici etkinlikler düzenlenmesi.

*Kurum arşivciliğinin geliştirilmesi için gerekli kanunî düzenlemelerin yapılarak bu alandaki boşluğun acilen giderilmesi.

Bunların yanında Arşivler ve arşivcilik adına yapılanları da burada ifade etmemiz gerektiğini belirtmek isterim.

Özellikle son üç yıl içerisinde arşivcilik hususunda yapılan alt yapı ihtiyaçlarını sağlamaya yönelik mikrofilm ünitesinin kuruma kazandırılması, internet vasıtasıyla katalogların araştırmacıların hizmetine sunulması, personelin özlük haklarıyla ilgili çalışmaların ilk defa bu kadar inandırıcı olarak ele alınması, arşiv kanun taslağının hazırlanması aşamalarında diğer ilgili kurumlarla beraber derneğimizin de görüşünün alınması, otomasyona geçilmesi gibi faaliyetler, arşivcilik mesleğinin istikbali açısından son derece ümitvar olmamızı icap ettiren sevindirici gelişmeler olarak önümüzde durmaktadır.

Sevgili *Arşiv Dünyası* okurları, Dernek olarak hedefimizi çeşitli vesilelerle ifade etmeye çalıştık, yine bu düşüncemizin altını çizmek istiyorum. Derneğimiz meslekî bir sivil toplum kuruluşu hüviyetiyle yürütmüş olduğu tüm çalışmalarında arşivcilik mesleğinin daha iyi nasıl yerine getirilebileceğinin cevabını aramaya çalışmakta ve bunun için de başta Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü olmak üzere ilgili tüm kurum, kuruluş ve şahıslarla işbirliği içerisinde üzerine düşeni yerine getirmeye çalışmaktadır. Bu duygu ve düşünceler içerisinde memleketimizde yeterince tanınmayan arşivcilik mesleğinin olması gerektiği noktaya ulaşabilmesi için gerekli adımların en kısa sürede atılacağı inancı ve temennisiyle nice sayılarımıza esenlik içerisinde ulaşmayı umuyor, saygılar sunuyorum.

Fuat YAVUZ

Tüm Arşivciler Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı